平成 22 年 3月 25 日

各 位

                   会 社 名 新 日 本 理 化 株 式 会 社

                   代 表 者    取締役社長  藤本 万太郎

                           （ｺｰﾄﾞ番号  4406 大証第一部）

                   問合せ先    常務取締役財務本部長  加藤 純

                                （TEL:06-6202-6598）

子会社の解散及び特別清算に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3 月 25 日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社理化ファ

インテクを平成 22 年 3 月 31 日付で解散及び特別清算することを決議しましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

1. 解散する子会社の概要

（1）商     号   株式会社理化ファインテク

（2）代  表  者   代表取締役社長  藤牧 愼一

（3）本社の所在地    東京都中央区新川 1丁目 3番 3号 第 17 荒井ビル 8階

（4）主な事業内容    ロジン及びその誘導体の製造・販売

（5）当社の出資比率   100％

（6）売上高、経常利益 売上高 702.4 百万円、経常利益△44.6 百万円（平成 21 年 3 月期）

2. 解散及び特別清算に至った経緯

子会社の㈱理化ファインテクにつきましては、当社より平成 21年 4月 13 日に発表しまし

たようにその全ての営業権（ロジン及びその誘導体の製造・販売）を、同年 4 月 30 日付で

ハリマ化成株式会社に譲渡いたしました。その後、ハリマ化成株式会社への実務的な営業譲

渡の業務を行なって来ました。この度、その業務が終了しましたので、㈱理化ファインテク

について、解散及び特別清算を行なうことといたしました。

3. 解散及び特別清算の日程

平成 22 年 3月 31 日 解散決議（予定）

平成 22 年 6月初旬 特別清算終了（予定）

4. 業績に与える影響

この特別清算に伴う損失は、約 140 百万円程度となる見込みです。この損失につきまして

は、平成 21 年 3月期までに既に引当済みであり、業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上